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در نوزدهمیــن اجــاس، ایــران رئیــس 
مجمع اجتماعی شــورای #حقوق_بشــر 
سازمان ملل شد. این نخستین بار است 
که ایــران ریاســت این مجمــع را برعهده 
می گیــرد. ۲۳ آذر ۱۴۰۱ بــرای دمیــدن و 
تحریــک احساســات در داخل، ایــران را 
از کمیسیون مقام زن ملل متحد اخراج 
کردنــد. جمهــوری اســامی را دســت کم 

گرفته بودند.

  @alireza_zadbar
علیرضا زادبر

خبر کوتاه بود و برای براندازان سوزان، ایران 
رئیس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر 

سازمان ملل شد.

شنبه ۲۳ اردیبهشت

 
بعــد از شــراکت راهبــردی و اقتصــادی 
چیــن و روســیه با ایــران حــالا ســفر وزیر 
اقتصاد به جده جهت شرکت در اجاس 
ســالانه بانک توســعه اســامی با حضور 
۵۰کشور منطقه، این همان زبان دنیایی 
است که دولت پیش آن را در لبخندهای 
مصنوعی غــرب و امضای نافرجــام کری 
دیــد و اقتصــاد کشــور را ســال ها معطل 

برجام کرد.

@mohammadi_zm
Mohammadi

خاندوزی وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی در 
اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی با حضور 

۵۰ کشور منطقه حضور یافت.

یکشنبه ۲۴ اردیبهشت

 
در #بهار_کتــاب؛ کتابخوان تریــن فردی 
که می شناسم از نمایشگاه کتاب دیدن 
کرد. او رهبر مســلمانان جهان سیدعلی 

خامنه ای است.
#نمایشگاه_کتاب

@mirghadim
وباگ نویس سابق

حضرت آیت الله خامنه ای صبح با حضور در 
محل مصلای تهران از سی و چهارمین نمایشگاه 

بین المللی کتاب بازدید کردند. رهبر انقلاب 
اسلامی در این بازدید ضمن گفت وگو با ناشران 
و فعالان عرصه کتاب و قلم، در جریان تازه های 

نشر قرار گرفتند.

دوشنبه ۲۵ اردیبهشت

 
پسر کو  ندارد نشان از پدر...

دزدی از امــوال ایرانیــان تــوی خــون 
ایــن آدم نماهاســت. اون از پــدرش بــا 
چمدان های طا و جواهر اینم از پسرش 

مصادره پول های بلوکه شده ایرانیان.

@HAaf9day
IRحسین زبرجد

ربع پهلوی خواستار شد تا پول های بلوکه شده 
ایران در منابع بین المللی به صندوق اعتصاب 

واگذار شود.

چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت

 
امــروز و بعــد از ۲۰ســال تفاهمنامــه 
راهبردی احداث خط آهن رشت_آستارا 
امضا و عملیاتی شــد. دیپلماســی فعال 
اقتصادی یعنی از تمــام ظرفیت ها برای 
کســب درآمــد و ارزآوری اســتفاده شــود 
و نــه اینکــه ۸ ســال، تمــام ظرفیت هــای 
کشــور را معطــل امضــای کری یــا لبخند 

بایدن کنیم.

@MRezaei30524324
مصطفی رضایی

مراسم امضای توافقنامه احداث راه آهن رشت_
آستارا به صورت ویدئوکنفرانس با حضور روسای 

جمهور ایران و روسیه برگزار شد.

پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت

در هفته ای که گذشت توییتر با نظرات افراد مختلف 
حال و هوای متفاوتی داشت. هشتک های مجازی

کاربران شــبکه های اجتماعی در روزهای گذشته به 
موضوعات متعددی واکنش نشــان دادند که در صدر 

هشتگ ها قرار گرفت.

#نمایشگاه_کتاب_1402
مهربانی با یار مهربان

سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران که 
به روزهای پایانی خود نزدیک می شــود، هر سال در 
اواســط اردیبهشــت ماه میزبان مخاطبان بسیاری از 

سراسر کشور است. 
این نمایشگاه امسال هم با حضور بیش  از 3هزار ناشر 

دایر و بستر اخبار و شایعات و اتفاقات روز بوده است. 
مثلا یکی از مهم ترین کارهایی که امســال از ســوی 
دســت اندرکاران برای برگزاری بهتر و پاسخ به گلایه 
چند ســاله کتابفروشان انجام شــد، حضور همزمان 
کتابفروشان در نمایشــگاه کتاب تهران بود یا در روز 
چهارشنبه شــایعه جدی در نمایشگاه پخش شده بود 
مبنی بر اینکه بازی های روز آخــر لیگ برتر فوتبال و 
مشخص شدن قهرمان جام، در فضای نمایشگاه کتاب 
نمایش داده خواهد شــد، اما ایــن تصمیم درنهایت 

تأیید نشد.
سی و چهارمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران تا 

فردا 3۰ اردیبهشت ماه در مصلی برپا خواهد بود.

#انتخابات_ترکیه
رجب طیب اردوغان یاکمال قلیچدار اوغلو؟

رقابت نزدیک رجب طیب اردوغــان و کمال قلیچدار 
اوغلو، نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ترکیه هم 

موجب واکنش بسیاری شد. 
این رقابت که تعیین سرنوشــتش بــه دور دوم و روز 
۲۸ ماه مه )7خرداد(کشــید، مردم ترکیــه را مجددا 
به پای صندوق می کشاند. براســاس نتایج اعلام شده 
از شمارش صندوق های رأی مرحله اول، هیچ کدام از 
کاندیداهای مربوطه موفق به کسب اکثریت آرا نشدند 
و انتخابات به دور دوم کشیده شده و با شمارش پایانی 
آرا، رجب طیب اردوغان با کســب ۴۹.۴ درصد آرا در 
رتبه نخست و کمال قلیچدار اوغلو نیز با اختلافی اندک 

و کسب ۴۵ درصد آرا در رتبه دوم قرار گرفت.

#قیمت_بلیت_هواپیما
بلیت هواپیما پرکشید

با تصمیم ستاد تنظیم بازار به طور میانگین قیمت بلیت 
هواپیما ۲۹ درصد افزایش یافت که از روز پنجشــنبه 
نرخ جدید روی بلیت تمام مسیرها اعمال خواهد شد. 
این در حالی است که ایرلاین ها افزایش ۱۰۰ درصدی 

را پیشنهاد داده بودند. 
این افزایش قیمت در حالی اســت کــه اواخر دی ماه 
ســال ۱۴۰۱ به دلیل وضعیت نامناسب شرکت های 
هواپیمایی، آنها بدون اخذ مجوزهای لازم قیمت بلیت 

هواپیما را افزایش دادند.
 به گفته متولیــان مربوطه پیشــنهاد افزایش قیمت 
با توجه بــه قیمت هــای جهانی قطعــات هواپیما و 
 افزایــش هزینه تعمیــر و نگهــداری هواپیماها بوده

 است.

#حق_آبه_هیرمند
حق مسلم مردم سیستان

حقابه رود هیرمند همزمان با ســفر ابراهیم رئیســی 
به سیستان و بلوچســتان در صدر اخبار قرار گرفت؛ 
موضوعی که یکی از مسائل مهم سیاسی، اجتماعی و 
زیست محیطی میان ۲ کشور ایران و افغانستان  است. 
حقابه ایران از هیرمند، به مسئله دادخواست حقوقی 
ایران از آب رود هیرمند در منطقه سیستان اشاره دارد. 
جدایی هرات از خاک ایران در سال ۱۸۵7 میلادی به 
موجب معاهده پاریس و خودداری حاکمیت افغانستان 
از جاری ســاختن رود هیرمند در خاک ایران، مسئله 
حقابه رود هیرمند را به یکی از مســائل مهم سیاسی، 

اجتماعی و زیست محیطی ۲کشور تبدیل کرده است.

#ثبت نام_خودرو
مالیات برای خودروهای سامانه یکپارچه آری یا خیر؟

موضوع اخذ مالیات از خودروهای ســامانه یکپارچه، 
ترند دیگر فضای مجازی بود. 

براساس این طرح، فروش خودرو زیر یک سال مشمول 
مالیات خواهد شــد؛ این در حالی اســت که فروش 
خودروهای طرح سامانه یکپارچه، زیر یک سال ممنوع 
و در این مدت سند خودرو در رهن شرکت باقی خواهد 
ماند؛ بنابراین باید ببینیم این طرح برای خودروهای 

سامانه یکپارچه چگونه اجرایی خواهد شد. 
با توجه به اینکه ســند خودروهای طــرح یکپارچه، 
یک سال در رهن شرکت خواهد ماند و مشتری قانوناً 
اجازه فروش آن را ندارد )هــر چند که خرید و فروش 
حواله ها کم نیست(، کارکرد این طرح برای یک سال 

اول )قانوناً( موضوعیت پیدا نمی کند.

برخی افراد همیشه خبرساز و صدرنشین اخبار و رویدادها هستند، این یا به دلیل ماهیت حرفه ای و جایگاه 
اجتماعی شان است یا به خاطر کارهایی که انجام مي دهند و شهرتی دارند . درست مثل همین چند نفر که 

در روزهای گذشته، سکان دار افتخارآفرینی بودند.

هفته
ههای

چهر

نمایش »درِ گوشی« به کارگردانی نرگس اصغری که این روزها در تالار هنر روی صحنه رفته، 
اقتباسی از داستان »مربای شیرین« هوشنگ مرادی کرمانی است. همین موضوع پای آقای 
نویسنده را به این تالار باز کرده تا در آخرین تمرین های این نمایش حضور پیدا کند. نویسنده 
خوش ذوق کشورمان با ابراز خرسندی از اقتباس داستان مربای شیرین برای اجرای تئاتر، 
گفته خوشبختانه در ۲۵سالی که از نشر این داستان گذشته، این قصه موفق شده با مخاطبان 
نسل های مختلف ارتباط برقرار کند. خالق قصه های مجید راز آثار ماندگار در ادبیات جهان 
را ۲ویژگی شــاخص آنها یعنی فهمیدن عوام و پسندیدن خواص دانسته و به عنوان نمونه 
در ادبیات کلاسیک ایران از شــاهنامه، دیوان حافظ و اشعار خیام و از ادبیات جهان، از آثار 
ماندگاری مثل »بینوایان«، »الیور توئیست« و »پینوکیو« نام برده است. مرادی کرمانی پس 
از دیدن اجرای »در گوشی« انتخاب این اقتباس را هوشمندانه دانسته و از دغدغه هنرمندان 

بزرگسال و نوجوانی که در نمایش حضور داشتند، قدردانی کرده است. 

فرهنگی

 مربای همیشه شیرین مرادی کرمانی 
اجتماعی

فروش متمرکز بلیت هواپیما
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
از طراحی یک پلتفرم متمرکز برای 
عرضــه بلیت هواپیما خبــر داده که 
می تواند با حذف شبکه های چندلایه 

و غیررسمی فروش بلیت، امکان تخلف 
از قیمت های مصــوب را برطرف کند. این 

خبر نویدی برای همه به ویژه افرادی اســت 
که هواپیما گزینه اولشــان برای ســفر است و از 

قیمت های غیرمتعارف بلیت هــای هوایی کلافه  اند. بنابر 
سخن آقای وزیر، با راه اندازی این پلتفرم متمرکز در سازمان هواپیمایی 
کشوری، همه متقاضیان می توانند بلیت موردنیاز خود را به قیمت رسمی 
و دولتی خریداری کنند. آقای وزیر، ســوداگران و اعضای شــبکه های 
غیررسمی فروش بلیت را عامل آبروریزی صنعت هوایی کشور دانسته و 

تأکید کرده که این افراد به دستگاه قضایی معرفی می شوند.

حوادث

تبرئه حمید صفت
پرونده حمید صفــت، خواننده ای که 
از اتهام قتــل پدرخوانــده اش تبرئه 
شده بود، به خان آخر رسید و این رپر 
معروف براساس آخرین رأی قضات به 
یک ســال زندان و پرداخت دیه محکوم 
شده اســت. پرونده حمید صفت از مرداد 
سال۱3۹6 به جریان افتاد. آن روز حمید پس از 
آنکه فهمید مادرش با شوهرش درگیر شده و سیلی 
خورده است خودش را به خانه آنها رساند. او تلاش کرد میان 
مادر و پدرخوانده اش میانجیگری کند اما آنها درگیر و در نهایت مرد66ساله 
که از بیماری  زمینه ای هم رنج می برد به بیمارستان منتقل شد و چند روز 
بعد جانش را از دست داد. فرزندان متوفی حمید را در فوت پدرشان مقصر 

 دانستند و به همین دلیل به اتهام قتل عمدی از او شکایت کردند.

بین الملل

محکومیت رئیس جمهور سابق فرانسه
یکی از عجیب ترین خبرهایی که علاقه مندان 
به سیاســت را در دنیا، به ویژه فرانسه، دچار 
شــوک کرد، محکومیت نیکلا ســارکوزی، 
رئیس جمهور ســابق فرانســه در دادگاه بود. 
دادگاه استیناف پاریس حکم 3سال زندان را برای 
او تأیید کرد. دادگاه بدوی، ســارکوزی را به دلیل 
تلاش برای رشوه دادن به یک قاضی پس از ترک پست 
در ازای اطلاعات محرمانه دربــاره تحقیقات در مورد امور 
مالی کمپین های انتخاباتی اش در سال۲۰۰7 مجرم شناخته بود. 
این یک سقوط خیره کننده برای یکی از رهبران سابق جهان بود. البته این یکی از 
چندین پرونده حقوقی است که سارکوزی در دهه گذشته با آن درگیر بوده است.

امنیت

هشدار آقای پلیس 
ســرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای 
تهران بزرگ به سودجویانی که تحت عناوین و بهانه هایی 
مانند فروش ســؤالات امتحانی، فروش لوازم تقلب و... از 
دانش آموزان سوء استفاده می کنند، هشدار داد. این هشدار 
در آستانه آغاز امتحانات دانش آموزان ضروری است، چراکه 
مشاهدات نشان می دهد هر سال  با شروع فصل امتحانات یا در 
آستانه کنکور، کلاهبرداران در شبکه های مجازی با ادعای فروش 
سؤالات امتحانی فعالیت می کنند و در اکثر موارد پس از دریافت پول، دیگر 
پاسخی به پیام های کاربران نمی دهند و آنها را به اصطلاح بلاک می کنند، البته اگر 

خریدار ساده لوح را بلاک نکنند، سؤالات جعلی و غلط را برای او ارسال می کنند.

ارتباطات

سرعت ارتباطات بیشتر می شود
اعلام خبر افتتاح فاز نخست پروژه توسعه فیبرنوری توسط 
عیســی زارع  پور، وزیر ارتباطات نوید افزایش ظرفیت 
ارتباطات اینترنت ثابت کشــور و از آن مهم تر بیشــتر 
شدن سرعت ارتباطات همراه می شود چراکه با توسعه 
زیرساخت ها بار ارتباطات از روی شبکه همراه برداشته شده 
و اپراتورها با اتصال به فیبرنوری می توانند سرعت حداکثری 
را به مردم ارائه کنند. به نظر می رسد این پروژه جزو اولویت های 
وزارت ارتباطات و سرعت انجام آن بالاست این یکی از پروژه های شفاف 
iranfttx. وزارت ارتباطات است و بنا به گفته وزیر، مردم می توانند با مراجعه به نشانی وب  سایت

ir، مناطق تحت پوشش فیبرنوری را مشاهده کنند.

ورزشی

پیش به سوی میدان های جهانی
امین اسماعیل نژاد فصل سختی را در 
لیگ برتر والیبال پشت سر گذاشت. 
او که در مســابقات ملی سال گذشته 
درخشان ظاهر شد، انتظار داشت با حل 
شدن مشــکلات مربوط به سربازی اش 
بتواند در تیمی که دوســت دارد به میدان 
برود اما اوضــاع مطابق میــل او پیش نرفت. 
همانطور که اســماعیل نژاد قبلا هم از علاقه خود 
به حضور در بهترین لیگ دنیا یعنی سری آ خبر داده بود 
حالا قرارداد او با یک تیم بزرگ حاضر در این لیگ نهایی شــده است. به 
این ترتیب ملی پوش والیبالیست کشورمان در تجربه ای ارزشمند، قدم در 

مسیر پیشرفت و میدان های جهانی گذاشته است.

ورزشی

مدال جهانی تپانچه بانوان
هانیــه رســتمیان در جریــان جام جهانی 
تیراندازی باکو موفق به کســب مدال نقره 
تپانچه ۲۵متر بانوان شد. این دختر ملی پوش 
تیراندازی که نخستین سهمیه المپیک ایران در 

پاریس۲۰۲۴ را کسب کرده، در فینال جام جهانی 
عملکرد متفاوتی را از خود نشــان داد و توانســت 

در جایگاه دوم بعد از نماینده کشور چین قرار بگیرد. 
تیرانداز آلمانی هم سوم شد. این مدال نقره، نخستین مدال 

جهانی تپانچه بانوان ایران است که توسط هانیه رستمیان، دختر 
المپیکی ایران به دست آمد. رســتمیان بعد از کسب نشان نقره جام جهانی باکو در 
مصاحبه ای گفته است: »از کسب این مدال خوشحال و هیجان زده هستم. آخرین 
مدالم به سال۲۰۱۹ برمی گشت. من فینال های زیادی را تجربه کرده ام اما این بار علاوه 

 بر فینالیست شدن، مدال گرفتم که به خاطر آن بسیار خوشحالم.«

آنهایی که صدرنشین اخبار شدند
چهره های خبرساز هفته گذشته  

چه کسانی بودند؟

اجتماعی

سفر بدون تشریفات قاضی القضات 
رئیــس قــوه قضاییــه در جریان 
بیست ویکمین سفر اســتانی خود، 
روز چهارشــنبه بدون تشــریفات و 
اعلام قبلی وارد بجنورد، مرکز استان 

خراسان شمالی شد؛ سفری که به همراه 
هیأت عالی قضایی انجام شد و با برنامه های 

مختلفی مانند حضور در دانشــگاه بجنورد، 
بازدید از زندان مرکزی این شهر و بازدید از مراکز 

قضایی استان همراه بود. غلامحسسین محسني اژه ای در 
این سفر با حضور در دانشــگاه بجنورد در جمع دانشجویان این دانشگاه 
حاضر شد و در صحبت هایش با بیان اینکه پس از رخدادهای اخیر حدود 
۸۸هزارنفر مشمول عفو مقام معظم رهبری شده اند، گفت که با پیشنهاد 
معظم له، پرونده های افراد پشــیمان از افراد اغتشاشگر جدا شد و مورد 
عفو قرار گرفتند. رئیس قوه قضاییه در بازدید از شعب دادسرای عمومی 
و انقلاب بجنورد به مسئولان قضایی استان تأکید کرد در زمینه مقابله با 

فساد، قاطعیت به خرج دهند.


